
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 378/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2562/2-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  6) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος  και 3) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 378: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού  της ΠΕ Δράμας   με το υπ’ αριθμ. 2159/2-5-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

 Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση  διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 

 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΥ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0841.0001 204 

ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
Φ.ΕΚ. ΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ Γ.Σ. 
ΤΟΥ Κ.Ε.Κ. ΔΡΑΜΑΣ ΠΕΡΙ ΛΥΣΗΣ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΥ 
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ  

289,72 14.901,35 10.611,63 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΝΣΟ



2 1072.1329.0001 205 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΘΕΡΜΙΚΟ,ΛΑΔΙ,ΦΙΛΤΡΟ,ΜΕΝΒΡΑΝ
Η,ΦΙΛΤΡΟ 
ΒΕΝΖΙΝΗΣ,ΝΤΙΖΑ,ΒΕΛΟΝΙ,ΚΕΦΑΛΗ 
ΠΙΕΣΕΩΣ,ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ,ΣΕΤ 
ΦΛΑΝΤΣΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 
(ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ,ΜΕΣΙΝΕΖΑΣ,ΠΛΗ
ΣΤΙΚΟΥ,ΦΥΣΗΤΗΡΑ,ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙ
ΚΟΥ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

289,00 13.861,00 4.400,83 

3 1072.0869.0001 206 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 
(ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΩΝ,ΜΕΣΙΝΕΖΑΣ,ΠΛΗ
ΣΤΙΚΟΥ,ΦΥΣΗΤΗΡΑ,ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙ
ΚΟΥ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

170,00 20.613,20 9.768,66 

4 1072.1699.0001 207 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
Δ/ΝΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 38.904,13 29.046,61 

5 1072.1329.0001 208 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ( 
ΥΓΡΑ, ΑΙΣΘΗΤΗΡΑΣ,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 

161,00 13.861,00 4.400,83 

6 1072.0869.0001 209 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 130,00 20.613,20 9.768,66 

7 1291.5329.0023 210 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΑΓΙΔΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΤΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΙΑΣ ΤΟ 2014 

1.100,00 3.722,74 422,74 

8 1291.5329.0023 211 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΙΑΣ ΤΟ 2014 

200,00 3.722,74 422,74 

9 1291.5329.0023 212 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΩΝ 
ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΙΑΣ ΤΟ 2014 

2.000,00 3.722,74 422,74 

10 1072.0845.0001 213 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΕΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 4.200,21 2.200,21 

11 1072.1311.0001 214 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΠΟΪΛΕΡ 
ΔΙΠΛΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 300L ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

980,00 36.755,05 21.004,26 

12 1072.0823.0001 215 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟ ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 18.629,77 8.629,77 

13 1072.0823.0001 216 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 18.629,77 8.629,77 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΝΣΟ



14 1391.0823.0001 217 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 5.598,61 1.998,61 

15 1072.1231.0001 218 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.817,17 10.217,17 

16 1072.1329.0001 219 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ,ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ
,ΦΑΞ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.861,00 4.400,83 

17 1072.0869.0001 220 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗ ΟΡΓΑΝΟΥ 
(ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟΥ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑΣ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ 
ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ) ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

120,00 20.613,20 9.768,66 

18 1072.1311.0001 221 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (Μ/Σ 
400W, ΕΚΚΙΝΗΤΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΟΜΒΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

989,00 36.755,05 21.004,26 

19 1072.1311.0001 222 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΛΑΜΠΕΣ ΝΑΤΡΙΟΥ 400W)  ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΟΜΒΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

667,00 36.755,05 21.004,26 

20 1072.0851.0001 223 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΜΒΩΝ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

282,90 34.175,19 31.924,49 

21 1072.1641.0001 224 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΧΡΩΜΑΤΩΝ (ΧΡΩΜΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ,ΑΣΤΑΡΙ,ΣΤΟΚΟΣ,ΥΔΡΟΧ
ΡΩΜΑ,ΠΙΝΕΛΑ,ΡΟΛΟ,ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕ
Σ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

450,00 6.000,00 5.550,00 

22 1072.5261.0001 225 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΧΩΡΩΝ (2 Ε.Τ.) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ, ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ (ΜΕ 
ΤΙΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΕΣ) ΚΑΙ 
ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΥΡΩΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΟΥΝ ΣΤΙΣ 18 & 25 ΜΑΙΟΥ 
2014 ΣΤΗ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

20.000,00 20.000,00 0,00 

23 1072.1311.0001 227 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  ( 
ΦΙΣ,ΜΟΥΦΕΣ,ΣΠΙΡΑΛ,ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ,
ΛΑΜΠΕΣ ΑΠΛΕΣ,ΛΑΜΠΕΣ 
13W,ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΑ,ΝΥΜ 3Χ1,5, 
ΛΑΜΠΕΣ 26W,ΝΤΟΥΪ,ΛΑΜΠΕΣ 
ΦΘΟΡΙΟΥ,ΤΑΦ,ΣΤΑΡΤΕΡ,ΚΛΕΜΕΣ,
ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

863,21 36.755,05 21.004,26 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΝΣΟ



24 1072.1729.0001 228 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ SCANER ΓΙΑ 
ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

7.000,00 32.418,48 23.568,48 

25 1072.5262.0001   

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 
ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΗΣ 18/52014, ΤΩΝ 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΩΝ ΣΤΙΣ 25/5/2014 
ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΥΡΩΕΚΛΟΓΕΣ ΣΤΙΣ 
25/5/2014 

101.723,26 101.733,26 0,00 

 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   378/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΝΣΟ


